de 2026  a 27 de março de 2026, o prazo para inscrição, do concurso de seleção de projetos culturais, nos
termos da Lei municipal nº 7.957 de 06 de janeiro de 2000 e alterações posteriores, em conjunto com a
legislação e atos normativos correlatos e a Lei Federal nº 14.133 de 2021.

1.1.O valor destinado a este edital é de R$ 4.199.000,00 (quatro milhões cento e noventa e nove mil reais).
1.2.Fica destinado 10% do valor deste edital para os processos em grau de recurso.
1.3.A fonte do valor deste certame é de 1% (um por cento) dos valores de recursos fiscais provenientes
das receitas do ISSQN e do IPTU conforme previsto na Lei Municipal de Incentivo à Cultura Nº 7.957 de